報道機関 各位
令和５年１０月１６日
北九州市産業経済局

本市では、地域の製造業・IT企業等の高度人材獲得支援、タイでのビジネス展開支援を

目的として、平成30年度からタイ・パンヤピワット経営大学（Panyapiwat Institute of

Management：以下 PIMという）学生の長期インターンシップ受入事業を実施しています。

令和 4年度までの 5年間に、延べ23社に 33名のインターンシップ生が受入れられ、その

うち 28 名が地域企業へ就職決定し、エンジニアとして活躍しています。

令和 5年度は、来年度の就職を見越し、PIMの第 6期インターンシップ生が10月 23日か

ら約 4か月間のインターンシップを実施します。この度、PIM教員とともに副市長を表敬訪

問し、インターンシップに向けた所信表明を行います。

是非、取材方よろしくお願いいたします。

１ 副市長表敬訪問

（１） 日 時 令和５年１０月２０日（金）9時 30分～10時 00分

（２） 場 所 北九州市役所本庁舎５階プレゼンテーションルーム（小倉北区城内１－１）

（３） 出席者 【タイ・パンヤピワット経営大学（PIM）】

・インターンシップ第６期生（６名）

・教員（３名：工学技術学部長、顧問、技術ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾈｯﾄﾜｰｸｾﾝﾀｰ長）

【北九州市】

 ・片山副市長 ほか

２ 令和５年度インターンシップ

（１）期 間 令和５年１０月２３日（月）～令和６年２月末 ※予定

（２）受入企業 北九州圏域企業５社・・・㈱リョーワ、㈲ICS SAKABE、㈱ケーメック

アスカコーポレーション㈱、㈱ソルネット

３ 添付資料

資料① インターンシップ事業概要

資料② 受入企業実績

資料③ PIM概要

【お問合せ先】産業経済局 次世代産業推進課

担当：大庭（課長）・清水（担当係長）電話：093-582-2905

市政、経済・金融記者クラブ同時配布 令和5年 10月 16日（月）10：00